
Ano XI nº 1519   Lei nº 6.155, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 16  de fevereiro DE 2022Estado de Pernambuco

DIÁRIO OFICIAL DE CARUARU

 Bolsa de Valores de São Paulo receberá nesta 

Aquinta-feira (17) o leilão promovido pela Prefeitura 
de Caruaru, para a Parceria Público-Privada 

(PPP) na modalidade concessão administrativa de 
serviços de iluminação pública. O leilão tem como 
objetivo a seleção da proposta mais vantajosa, com 
critério de menor valor da contraprestação mensal, para 
a celebração de contrato de concessão dos serviços de 
iluminação pública.

A PPP inclui implantação, instalação, recuperação, 
modernização, melhoramento, eficient ização, 
expansão, operação e a manutenção da rede de 
iluminação municipal. A concessão, que terá duração de 
20 anos, também irá implantar LED em 100% dos pontos 
de iluminação do município. Os investimentos previstos 
chegam a aproximadamente R$ 270 milhões.

O objetivo é promover modernização, inteligência, 
eficiência e tecnologias para o parque de iluminação, 
tanto para a zona urbana quanto para a zona rural de 
Caruaru. Desta forma, sera possível reduzir custos, 
gerar economia significativa para os cofres públicos e 
impactar positivamente em diversas áreas, como de 
segurança pública, melhorando a qualidade de vida da 
população.

Prefeitura de Caruaru realiza 
leilão para PPP de Iluminação



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1519                                                                                  16 de fevereiro de 2022 |  2 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SDSDH N° 189 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições e considerando a Seleção de Estágio SDSDH - 
Programa Criança Feliz 2021.2, regida pelo Edital nº 085/2021 e publicada 
através da Portaria Conjunta SAD/SDSDH Nº 1.238 de 01 de dezembro de 
2021. 
 
RESOLVEM: 
 
CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na Seleção de Estágio 

SDSDH - Programa Criança Feliz 2021.2 para apresentação de documentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 
indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.2, Edital nº 085/2021, o(a) convocado(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS de: 

 
 RG e CPF; 
 Declaração de quitação eleitoral emitida pelo TSE; 
 Quitação do serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos;  

 Declaração atual de matrícula emitida pela Instituição de Ensino Superior 
informando o período ao qual o candidato está matriculado;  

 Comprovante de Residência; 
 Comprovantes dos cursos e atividades acadêmicas complementares 

declaradas no Formulário de Inscrição; e 
 Certificado de Aptidão para Estágio (presente no anexo VIII do Edital da 

Seleção). 
 

Caso a documentação solicitada não seja apresentada na data informada nesta 
portaria, o(a) candidato(a) ausente será excluído(a) do processo seletivo, sendo 
convocado(a) o(a) próximo(a) participante em lista de espera. 
 

Nome Curso Data Horário 

José Esequias Celestino Silva Psicologia - Manhã 21/02/2022 8:20 

Jeyssika Gisella De Melo Bizarria Psicologia - Manhã 21/02/2022 8:20 

Ladyanie Lindeneide De Lima Psicologia - Manhã 21/02/2022 8:20 

Deibson Antonio Da Silva  Psicologia - Manhã 21/02/2022 8:20 

Quezia França Da Silva Oliveira Psicologia - Manhã 21/02/2022 8:20 

Vanessa Da Silva Bezerra Psicologia - Manhã 21/02/2022 8:40 

Ana Letícia De Santana Cajueiro Psicologia - Tarde 21/02/2022 8:40 

Antônio Victor Neves De Matos  Psicologia - Tarde 21/02/2022 8:40 

Robyson Henrique Oliveira Barbosa Psicologia - Tarde 21/02/2022 8:40 

Renan Carvalho Ferreira Psicologia - Tarde 21/02/2022 8:40 

Maria Alícia Félix Psicologia - Tarde 21/02/2022 9:00 

Kátia Bianca Lima Da Silva  Psicologia - Tarde 21/02/2022 9:00 

Maria Eduarda Carlindo Da Silva Psicologia - Tarde 21/02/2022 9:00 

Rayane Thais Gomes Da Costa Psicologia - Tarde 21/02/2022 9:00 

Macs Wellison Da Silva Psicologia - Tarde 21/02/2022 9:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administraçã 

 
CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SECOP  N° 190 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, no uso de suas atribuições e considerando 

a Seleção SECOP - Operador de Videomonitoramento 2022, regida pela 
Portaria Conjunta SAD/SECOP n° 076 de 19 de janeiro de 2022, 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
CONSIDERANDO a existência de lista de espera em seleções realizadas e 

vigentes para as vagas existentes, 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SECOP - 
Operador de Videomonitoramento 2022 para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE - Setor de Seleções, no dia  horários adiante 
especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 005/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 

 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 02 (duas) cópias 
b) CPF; 02 (duas) cópias 

c) Número do PIS ou PASEP;  
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 02 
(duas) cópias 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 02 (duas) cópias 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 02 (duas) cópias 
g) Comprovante de Residência; 02 (duas) cópias 

h) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
i) Cartão de conta bancária - caso possua; 
j) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas 
por ocasião da inscrição. k) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, 

conforme modelo constante no Anexo VII deste Edital.  
l) Certidão de antecedentes criminais, da unidade judiciária com jurisdição na 
cidade/município onde 
reside/residiu a partir dos dezoito anos de idade: 

i. da Justiça Estadual ou do Distrito Federal; 
https://www.tjpe.jus.br/antecedentescriminaiscliente/xhtml/main.xhtml 
ii. da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para as 
candidatas do sexo 
feminino;  https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-
certidao-negativa 

 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 

considerado(a) desistente do processo seletivo. 
Candidato Função Data Horário 

Alessandro Barreto De Carvalho Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

21/02/2022 08:40 

Fernando Bernardino De Morais Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

21/02/2022 08:40 

Marcos Vinícius Dos Santos  Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

21/02/2022 08:40 

Eliomar Silva Monteiro Dos Santos Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

21/02/2022 08:40 

Maria Betania De Vasconcelos 
Monteiro 

Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

21/02/2022 08:40 

Jose Orlando Salgado De Sousa Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

21/02/2022 08:40 

José Roberto Silva De Oliveira Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

21/02/2022 08:40 

André Luiz Nogueira Regis Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

21/02/2022 08:40 

Maria Luciene Silva Dos Santos Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

21/02/2022 08:40 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

JOÃO PATRÍCIO DA SILVA FILHO 
Secretário Municipal de Ordem Pública 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 191  DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 

considerando a seleção SEDUC - Auxiliares de Educação 2022, regida pelo 
Edital nº 004/2022, publicado através da Portaria Conjunta SAD/SEDUC N° 
041, de 13 de janeiro de 2022, 
 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de distratos realizados; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços 
por este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção 
SEDUC - Auxiliares de Educação 2022, para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria 
de Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, 
Bairro Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 004/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 

 
1. Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 02 (duas) 

cópias; 
2. CPF; 02 (duas) cópias; 
3. Número do PIS ou PASEP; 02 (duas) cópias; 

4. Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 02 
(duas) cópias; 

5. Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 02 (duas) cópias; 
6. Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página 

da qualificação civil); 02 (duas) cópias; 
7. Comprovante de Residência; 02 (duas) cópias; 
8. 01 (uma) foto 3x4 recente; 
9. Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional 

informadas por ocasião da inscrição. 
10. Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo 

constante no Anexo VII deste  Edital 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado 
será considerado(a) desistente do processo seletivo. 

 
NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO DATA HORÁRIO 

Noemia Ferreira Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:00 

Maria Vilani Figueira De Melo Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:00 

Antonio Francsico Dos Santos  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:00 

Maria Silvanira De França Menezes Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:00 

Ângelo José Lofredo  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:00 

Edvanda Auxiliadora De Lima Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:00 

Maria Iracema Sousa Santos Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:00 

Rosinete Maria Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:10 

Maria Do Carmo Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:10 

Valquiria Leite Mamedio Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:10 

Lúcia Severina Dos Santos  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:10 

Sivoneide Euclides Da Silva Auxiliar de SEDE - Zona 21/02/2022 09:10 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1519                                                                                  16 de fevereiro de 2022 |  3 
 

 

Educação Urbana 

Meyre Do Rêgo Barros  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:10 

Gremison Da Silva Fausto Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:10 

Maria Jacielma Dos Santos Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:20 

Maria Nathaly Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:20 

Viviane Vera Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:20 

Jucivaldo Florêncio Dos Santos 
Bezerra 

Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:20 

Ana Lívia Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:20 

Dayane Severina Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:20 

Maria Enedina De Lima Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:20 

Margareth Nemezio De Vasconcelos Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:30 

Solange Luiza Dos Santos Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:30 

Alcivane Oliveira Nascimento Vieira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:30 

Maricely De Almeida Freitas  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:30 

Glorinha Isabel Richter De Almeida 
Pinto  

Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:30 

Michelle Gonçalves De Andrade Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:30 

Edilene Silva Do Nascimento Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:30 

Andreza Do Nascimento Monteiro 
Soares 

Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:40 

Emanuela Almeida Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:40 

Lucimere Pereira De Souza Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:40 

Luciana Monteiro E Silva Soares Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:40 

Débora Karolinne Gomes Spindola  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:40 

Priscila Santos Do Nascimento Souza Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:40 

Ana Karla Do Nascimento Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:40 

Rubem Viana De Carvalho Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:50 

Alline Maria Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:50 

Jonas Antônio Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:50 

Wellington Antonio Dos Santos Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:50 

Marcelo Bezerra Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:50 

Luanna Da Silva Brito Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:50 

Hohana Cibelle Cavalcanti Diniz Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 09:50 

Maria Iara Silva De Andrade Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:00 

Tatiane Maciel Adelino Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:00 

Maria Eduarda Bezerra Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:00 

Eloisa Santos De Almeida Valença  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:00 

Andreia Suellen Barros Santos 
Nascimento 

Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:00 

Sidnadja Ferreira  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:00 

Núbia Pinheiro Maciel Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:00 

Severina Maria Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:10 

Jaidete De Souza Galvao Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:10 

Maria Lindinalva Da Silva Oliveira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:10 

Maria Salete Rodrigues Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:10 

Andrezza Sacramento Do Nascimento Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:10 

Rosângela Priscila Diodato Gois 
Amaral 

Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:10 

Gabriel Cícero Da Silva Viana Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:10 

Andréa Pereira Da Silva Azeredo Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:20 

Eliane Maria Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:20 

Maria Gorete Bezerra Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:20 

Erika Roberta Barros Pereira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:20 

Amanda Raylla De Lima Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:20 

Juliana Rodrigues De Andrade Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:20 

Leonardo Soares Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:20 

Katia Cilene Farias Gonçalves  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:30 

Luciana Maria Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:30 

Luciana Maria Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:30 

Maria Helena De Amorim Lira Sicato Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:30 

Daiane Viana Bernardo Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:30 

Jéssica Mayara Da Silva Cavalcante  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:30 

Paloma Karoline Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:30 

Andreina Patrícia Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:40 

Edna Claudete Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:40 

Julianne Neves De Barros Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:40 

Renata Fabiana Souto Dos Santos  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:40 

Elaine Torres De Oliveira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:40 

Warlla Silva Rodrigues Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:40 

Jacilene Marques Cadete Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:40 

Jozeane Maria Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:50 

Yara Katiane Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:50 

Jessica Nayara Barbosa Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:50 

Maria Eliane Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:50 

Raíssa Fernanda De Aguiar Silva 
Andrade 

Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:50 

Jamerson Thiago Alves Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:50 

Gustavo Henrique Nunes De Oliveira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 10:50 

Gessica Da Silva Ferreira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:00 

Igor Henrique Barbosa Bezerra Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:00 

João Victor Lima Dias Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:00 

Thamiris Dyanara Da Silva Arruda Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:00 

Larissa Nicole Matias De Oliveira  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:00 

Antonia Maria Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:00 

Renan Fábio Carvalho De Souza Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:00 

Paula Giselly Figueiroa Amorim Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:10 

Walkiria Maria Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:10 

Débora Rodrigues Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:10 

Jefferson Manoel Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:10 

José Adriano Tavares Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:10 

Matheus Vinicius Gomes Ferreira Da 
Silva 

Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:10 

Paulo César Da Silva Galdino Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:10 

Janaína Batista Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:20 

Givanildo Sousa Santos Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:20 

Marjory Leillany Ferreira Venancio  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:20 

Paula Carolayne Cabral Do 
Livramento  

Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:20 

Carla Taizi Marinho Dos Santos  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:20 

Vanessa Souza Morais Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:20 

Maria Jóbia Monteiro Florencio Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:20 

Simone Maria Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:30 

Cecilia Gomes Cavalcanti Torres  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:30 

Marghrita De Cassia Alves Marques Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:30 

Ana Maria Silva Dos Santos Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:30 

Viviane Nascimento Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:30 

Emanuela Amanda Silva Coelho Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:30 

Keylla Ramona Ferreira Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:30 

Renata Elias Dos Santos Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:40 

Ilca Cristina Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:40 

Lauise Rylland Gonçalves Candido Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:40 

Elida Felix Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:40 

Adriana Rafaela Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:40 

Tarciana Maria Corriea Brandao Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:40 

Luciene Maria De Sousa Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:40 

Maria Solange Oliveira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:50 

Maria José Da Costa Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:50 

Maria Gorete Dos Santos Morais  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:50 

Rosineide Oliveira Silva Bezerra Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:50 

Glicia Helena Teixeira Xavier Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:50 

Selma Alves De Souza Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:50 

Ivone Maria Lopes Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 11:50 

Erivalda Gonçalves Ferreira Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:30 

Célia Jesuina Silva Ferreira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:30 

Gilvana Maria Neves Pereira  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:30 

Maria Clécia Alves Herculino Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:30 

Jaqueline Marques Santiago Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:30 

Zara Klarissa Soares Rolim Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:30 

Valderez Ferreira Da Silva Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:30 

Itaniara Rejane Dos Santos Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:40 

Maria Edivania Da Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:40 

Ivaneide Pereira Lima De Oliveira Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:40 

Angela Adriana Farias Silva Porto Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:40 

Vera Lúcia Da Silva Costa Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:40 

Maria Vera Lucia Silva  Auxiliar de 
Educação 

SEDE - Zona 
Urbana 

21/02/2022 13:40 

 
 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1519                                                                                  16 de fevereiro de 2022 |  4 
 

 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 
Secretária Municipal de Administração  

 
JOÃO PAULO DEROCY CEPA 

Secretário Municipal de Educação e Esportes 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 192 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS, no uso de suas 
atribuições e considerando a Seleção SIURB - Engenheiros Projetistas 2021, 
regida pelo Edital Nº 086/2021 e publicada através da Portaria Conjunta 

SAD/SIURB N° 1.270, de 15 de dezembro de 2021, 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SIURB - 
Engenheiros Projetistas 2021, para conferência da documentação e recebimento 
da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 086/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 

 
a)Documento de Identificação oficial, com data da expedição;  02 (duas) 
cópias; 
b)CPF; 02 (duas) cópias; 
c)Número do PIS ou PASEP; 02 (duas) cópias; 
d)Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 02 
(duas) cópias; 
e)Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 02 (duas) cópias; 

f)Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 02 (duas) cópias; 
g) Carteira de Registro no Conselho de Classe; 02 (duas) cópias; 
h)Comprovante de Residência; 02 (duas) cópias; 

i)01 (uma) foto 3x4 recente;  
j)Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional 
informadas por ocasião da inscrição. 
k)Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante 
no Anexo VII deste Edital 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Nome Função Data Horário 

Liziane Alencar De Oliveira Engenheiro ou Arquiteto 
Orçamentista 

21/02/2022 08:20 

Eduardo Jorge Accioly Lins Engenheiro ou Arquiteto 
Orçamentista 

21/02/2022 08:20 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

RODRIGO MIRANDA TABOSA DE ASSIS 
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 193 DE 16 DE FEVEREIRO DE 

2022 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Clínicos Plantonistas 2022, regida pelo Edital nº 006/2021 e publicada 
através da PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS Nº151 DE 07 DE FEVEREIRO 
DE 2022, 
 
RESOLVEM: 

 
Divulgar o RESULTADO PRELIMINAR da Seleção Saúde - Clínicos 
Plantonistas 2022. 
 
Os(As) candidatos(as) estão discriminados pelo número do CPF, pontuação nos 
requisitos, classificação e resultado. 
Caso algum(a) candidato(a) considere pertinente interpor recurso quanto a este 
resultado, poderá fazê-lo, nas datas previstas em Edital. 
 

Clínicos Plantonistas  

CPF Pontuação 
Residênci

a e/ou 
Título de 

Especialist
a 

reconheci
do pela 
AMB 

Pontuação 
Especializaç

ão com 
carga 

horária 
mínima de 

360h 

Pontuaçã
o 

Experiênc
ia 

Pontuaçã
o Total 

Classificaç
ão 

Resultado Motivo 
Desclassificaç

ão 

024920284
02 

50 20 30 100 1 Aprovado(
a) 

- 

083395954
90 

50 20 20 90 2 Aprovado(
a) 

- 

084943224
35 

50 20 10 80 3 Aprovado(
a) 

- 

513104542
8 

50 20 10 80 4 Lista de 
Espera 

- 

102618914
48 

50 0 0 50 5 Lista de 
Espera 

- 

862636924
72 

0 20 30 50 6 Lista de 
Espera 

- 

565221002
82 

0 20 30 50 7 Lista de 
Espera 

- 

787731722
00 

0 20 30 50 8 Lista de 
Espera 

- 

912157812
53 

0 20 30 50 9 Lista de 
Espera 

- 

931042782
53 

0 20 30 50 10 Lista de 
Espera 

- 

085173924 0 20 30 50 11 Lista de - 

50 Espera 

051536114
34 

0 0 30 30 12 Lista de 
Espera 

- 

070060084
17 

0 20 10 30 13 Lista de 
Espera 

- 

033327794
51 

0 0 30 30 14 Lista de 
Espera 

- 

007856684
38 

0 0 30 30 15 Lista de 
Espera 

- 

030644614
60 

0 0 30 30 16 Lista de 
Espera 

- 

962850523
87 

0 0 30 30 17 Lista de 
Espera 

- 

061162714
05 

0 0 30 30 18 Lista de 
Espera 

- 

068780724
76 

0 0 30 30 19 Lista de 
Espera 

- 

071403334
08 

0 0 30 30 20 Lista de 
Espera 

- 

073963994
32 

0 0 30 30 21 Lista de 
Espera 

- 

008562111
09 

0 0 30 30 22 Lista de 
Espera 

- 

074664114
10 

0 0 30 30 23 Lista de 
Espera 

- 

050190384
40 

0 20 0 20 24 Lista de 
Espera 

- 

829303682
68 

0 0 20 20 25 Lista de 
Espera 

- 

070815474
35 

0 0 20 20 26 Lista de 
Espera 

- 

067537864
81 

0 0 20 20 27 Lista de 
Espera 

- 

012013404
70 

0 0 10 10 28 Lista de 
Espera 

- 

041018214
10 

0 0 10 10 29 Lista de 
Espera 

- 

059177654
56 

0 0 10 10 30 Lista de 
Espera 

- 

013434534
70 

0 0 10 10 31 Lista de 
Espera 

- 

142988297
23 

0 0 10 10 32 Lista de 
Espera 

- 

106574414
57 

0 0 10 10 33 Lista de 
Espera 

- 

111755044
32 

0 0 10 10 34 Lista de 
Espera 

- 

038499904
27 

0 0 0 0 1 - PCD Aprovado(
a) 

- 

309055388
03 

0 0 0 0 36 Lista de 
Espera 

- 

063215244
33 

0 0 0 0 37 Lista de 
Espera 

- 

066627424
06 

0 0 0 0 38 Lista de 
Espera 

- 

071579174
59 

0 0 0 0 39 Lista de 
Espera 

- 

070095404
03 

0 0 0 0 40 Lista de 
Espera 

- 

083960584
66 

0 0 0 0 41 Lista de 
Espera 

- 

939577182
87 

0 0 0 0 42 Lista de 
Espera 

- 

073965094
75 

0 0 0 0 43 Lista de 
Espera 

- 

075603104
43 

0 0 0 0 44 Lista de 
Espera 

- 

077001914
50 

0 0 0 0 45 Lista de 
Espera 

- 

095500294
09 

0 0 0 0 46 Lista de 
Espera 

- 

088819504
48 

0 0 0 0 47 Lista de 
Espera 

- 

094263164
18 

0 0 0 0 48 Lista de 
Espera 

- 

071424914
93 

0 0 0 0 49 Lista de 
Espera 

- 

090728274
14 

0 0 0 0 50 Lista de 
Espera 

- 

046396113
74 

0 0 0 0 51 Lista de 
Espera 

- 

067156064
63 

0 0 0 0 52 Lista de 
Espera 

- 

058735624
31 

0 0 0 0 53 Lista de 
Espera 

- 

093387664
54 

0 0 0 0 54 Lista de 
Espera 

- 

037216693
80 

0 0 0 0 55 Lista de 
Espera 

- 

110622724
71 

0 0 0 0 56 Lista de 
Espera 

- 

099435674
90 

0 0 0 0 57 Lista de 
Espera 

- 

105871074
56 

0 0 0 0 58 Lista de 
Espera 

- 

063946604
42 

0 0 0 0 59 Lista de 
Espera 

- 

102885354
80 

0 0 0 0 60 Lista de 
Espera 

- 

095106604
85 

0 0 0 0 61 Lista de 
Espera 

- 

086098934
80 

0 0 0 0 62 Lista de 
Espera 

- 

065444534
63 

0 0 0 0 63 Lista de 
Espera 

- 

093102124
38 

0 0 0 0 64 Lista de 
Espera 

- 

094557204
26 

0 0 0 0 65 Lista de 
Espera 

- 

107847784
18 

0 0 0 0 66 Lista de 
Espera 

- 

118940526
17 

0 0 0 0 67 Lista de 
Espera 

- 

098227814
40 

0 0 0 0 68 Lista de 
Espera 

- 

106871924
98 

0 0 0 0 69 Lista de 
Espera 

- 

049880364
30 

0 0 0 0 70 Lista de 
Espera 

- 

064872184
13 

0 0 0 0 71 Lista de 
Espera 

- 

099571014
71 

0 0 0 0 72 Lista de 
Espera 

- 

091575404
54 

0 0 0 0 73 Lista de 
Espera 

- 

702806054
39 

0 0 0 0 74 Lista de 
Espera 

- 

068078263
03 

0 0 0 0 75 Lista de 
Espera 

- 

083819754
09 

0 0 0 0 76 Lista de 
Espera 

- 

025786152
17 

0 0 0 0 77 Lista de 
Espera 

- 

057381224
10 

0 0 0 0 78 Lista de 
Espera 

- 

054371774
70 

0 0 0 0 79 Lista de 
Espera 

- 

111858694
84 

0 0 0 0 80 Lista de 
Espera 

- 

066813724
06 

0 0 0 0 81 Lista de 
Espera 

- 

118284924
50 

0 0 0 0 82 Lista de 
Espera 

- 

116932944
60 

0 0 0 0 83 Lista de 
Espera 

- 

116262444
21 

0 0 0 0 84 Lista de 
Espera 

- 

063946974
43 

0 0 0 0 85 Lista de 
Espera 

- 

114585664
04 

0 0 0 0 86 Lista de 
Espera 

- 

113717924
45 

0 0 0 0 87 Lista de 
Espera 

- 

007411153
10 

0 0 0 0 88 Lista de 
Espera 

- 

703777834
63 

0 0 0 0 89 Lista de 
Espera 

- 

 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1519                                                                                  16 de fevereiro de 2022 |  5 
 

 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

 
BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 194 DE 16 DE FEVEREIRO DE 
2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Obstetras e Psiquiatras 2022, regida pelo Edital nº 007/2021 e 
publicada através da PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 152 DE 07 DE 
FEVEREIRO DE 2022, 
 
RESOLVEM: 

 
Divulgar o RESULTADO PRELIMINAR da Seleção Saúde - Obstetras e 
Psiquiatras 2022. 
 
Os(As) candidatos(as) estão discriminados pelo número do CPF, pontuação nos 
requisitos, classificação e resultado. 
Caso algum(a) candidato(a) considere pertinente interpor recurso quanto a este 
resultado, poderá fazê-lo, nas datas previstas em Edital. 
 

Médico Ginecologista e Obstetra Diarista 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS 

 
Médico Ginecologista e Obstetra Plantonista 

CPF Pontuação 
Residênci

a e/ou 
Título de 

Especialist
a 

reconheci
do pela 
AMB 

Pontuação 
Especializaç

ão com 
carga 

horária 
mínima de 

360h 

Pontuaçã
o 

Experiênc
ia 

Pontuaçã
o Total 

Classificaç
ão 

Resultado Motivo 
Desclassificaç

ão 

884885004
91 

50 0 40 90 1 Aprovado(
a) 

- 

090606384
17 

50 10 20 80 2 Aprovado(
a) 

- 

096701994
09 

50 0 20 70 3 Lista de 
Espera 

- 

127450494
53 

0 10 40 50 4 Lista de 
Espera 

- 

 
Médico Psiquiatra 

CPF Pontuação 
Residênci

a e/ou 
Título de 

Especialist
a 

reconheci
do pela 
AMB 

Pontuação 
Especializaç

ão com 
carga 

horária 
mínima de 

360h 

Pontuaçã
o 

Experiênc
ia 

Pontuaçã
o Total 

Classificaç
ão 

Resultado Motivo 
Desclassificaç

ão 

081486584
47 

50 0 40 90 1 Aprovado(
a) 

- 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA  CONJUNTA SAD/SMS  N° 195 DE 16 DE 

FEVEREIRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Técnicos de Enfermagem 2022, regida pelo Edital Nº 008/2022 e 
publicada através da Portaria Conjunta SAD/SMS N° 153 de 07 de fevereiro de 
2022, 
 

RESOLVEM: 
 
Art. 1º Corrigir o item 4.2.1 do Edital nº 008/2022: 
 

Onde lê-se: 
 

4.2.1 O período de realização das inscrições será das 8h00min do dia 
08 de fevereiro de 2022 às 23h59min do dia 14 de fevereiro de 2022. 
 
Leia-se: 
 
4.2.1 O período de realização das inscrições será das 8h00min do dia 
09 de fevereiro de 2022 às 23h59min do dia 15 de fevereiro de 2022. 

 
Art. 2º Alterar o ANEXO II do Edital nº 008/2022, que passará a ter a seguinte 
redação: 
 

ANEXO II - CRONOGRAMA 

 
EVENTO DATA/ PERÍODO LOCAL 

  
Inscrições 

De 09 a 15 de fevereiro de 
2022 

Eletronicamente: Através do 
endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/ 

Resultado Preliminar 17 de fevereiro de 2022 
Através do endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br e 
Diário Oficial do Município. 

Prazo para Recursos 
De 21 a 22 de fevereiro de 
2022 

Eletronicamente: Através do e-mail 

recursos.selecoespmc@gmail.com 

Resultado Final da Seleção Após 
Análise de Recursos 

24 de fevereiro de 2022 
Através do endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br e 
Diário Oficial do Município. 

 
Art. 3º Os demais itens e anexos do Edital nº 008/2022 permanecem 
inalterados. 
 
 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

 
BARBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 

Secretária Municipal de Saúde 
 

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 

 
PORTARIA DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES Nº 03 DE 
16/02/2022 
A SECRETÁRIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARUARU, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o previsto no art. 41, II da lei Municipal nº 5.843/2017 e da Instrução Normativa 
nº 001, de 12 de Abril de 2019 da Controladoria Geral do Município  
RESOLVE:  
Art.1º. Designar a servidora, RENATA DE SA MENDONÇA matrícula nº 52.142-
3, para o exercício da função de Agente de Controle Interno no âmbito desta 
Secretaria.  
Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogando a 
portaria nº 01 de 05/01/2022.  
Caruaru/PE, em 16/02/2022.  

Juliana Gouveia Alves da Silva 
Secretária de Políticas para Mulheres 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Comissão Permanente de Licitação 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Homologo nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal n° 8666/93 
e Decreto nº 10.520 de 17.07.2002 e Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro 
de 2019 o resultado do Pregão Eletrônico nº 086/2021 – Processo Licitatório 
nº 148/2021 – Registro de Preço: 074/2021 - CPL/SMS – Objeto: aquisição de 

Medicamentos Desertos ou Fracassados no Processo Licitatório nº 081/2021 – 
Pregão Eletrônico nº 047/2021, Processo Licitatório nº 082/2021 – Pregão 
Eletrônico nº 048/2021, assim como Deserto no Processo Licitatório nº 
0101/2021 – Pregão Eletrônico nº 060/2021, a fim de atender as necessidades 
das unidades de saúdes, incluindo a Unidade de Terapia Intensiva - UTI, com 
fornecimento parcelado dos medicamentos durante o período de 12 (doze) 
meses, que teve como empresas vencedoras: 1. MAXXI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 05.199.870/0001-55, nos 
itens: 8 e 30. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 329.460,00 (trezentos 
e vinte e nove mil quatrocentos e sessenta reais). 2. FABMED DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 05.400.006/0001-70, nos itens: 44 e 52. 
Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$  188.100,00 (cento e oitenta e oito 
mil e cem reais). 3. ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 
05.439.635/0004-56, no item: 58. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 
59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). 4. MEDVIDA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 
06.132.785/0001-32, nos itens: 15, 22, 37, 49, 50, 57e 86. Perfazendo o VALOR 
GLOBAL DA ATA R$ 199.736,94 (cento e noventa e nove mil setecentos e 
trinta e seis reais e noventa e quatro centavos). 5. DROGAFONTE LTDA, CNPJ 
nº 08.778.201/0001-26, nos itens: 51 e 59. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA 
ATA R$ 155.160,00 (cento e cinquenta e cinco mil cento e sessenta reais). 6. 
MC MURA PEREIRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, CNPJ 
nº 20.995.679/0001-03, no item: 84. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA 
R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 7. D.ARAUJO COMERCIO 
ATACADISTA LTDA, CNPJ nº 23.680.034/0001-70, no item: 11. Perfazendo o 
VALOR GLOBAL DA ATA R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais). 8. JASMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 30.553.793/0001-37, 
nos itens: 18.  Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 13.440,00 (treze mil 
quatrocentos e quarenta reais). 9. AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 35.854.418/0001-40, no item: 66. 
Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 162,00 (cento e sessenta e dois 
reais). 10. APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 36.099.392/0001-35, nos itens: 63 e 70. 
Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 73.215,00 (setenta e três mil 
duzentos e quinze reais). 11. MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 
36.191.620/0001-00, nos itens: 14, 85 e 89. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA 
ATA R$ 122.452,80 (cento e vinte e dois mil quatrocentos e cinquenta e dois 
reais e oitenta centavos). 12. CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 40.274.237/0001-85, nos itens: 65, 81, 82, 
88 e 91. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 5.893,20 (cinco mil 
oitocentos e noventa e três reais e vinte centavos). 13. CIRURGICA BRASIL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 40.788.766/0001-05, 
nos itens: 2, 19, 28, 33, 41, 48 e 83. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA 
R$  128.046,00 (cento e vinte e oito mil e quarenta e seis reais). 14. CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ nº 44.734.671/0001-

51, no item: 40. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 383.841,90 
(trezentos e oitenta e três mil oitocentos e quarenta e um reais e noventa 
centavos).  VALOR GLOBAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 1.663.245,84 (um 

milhão seiscentos e sessenta e três mil duzentos e quarenta e cinco reais e 
oitenta e quatro centavos). A homologação na íntegra encontra-se disponível na 
CPL. 

 
Caruaru, 15 de fevereiro de 2022. 

Bárbara de Assis Florêncio 
Secretária de Saúde - SMS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 

http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
mailto:recursos.selecoespmc@gmail.com
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/


  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1519                                                                                  16 de fevereiro de 2022 |  6 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Homologo nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal n° 8666/93 
e Decreto nº 10.520 de 17.07.2002 e Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro 
de 2019 o resultado do Pregão Eletrônico nº 087/2021 – Processo Licitatório 
nº 149/2021 – Registro de Preço: 075/2021 - CPL/SMS – Objeto: fornecimento 
parcelado de Produtos Para Saúde, a fim de suprir as necessidades das 
unidades de Atenção Básica e Atenção Especializada, como Pré-Hospitalares, 
Hospitalares e Serviço de atendimento Móvel de Urgência – SAMU, por um 
período de 12 (doze) meses, que teve como empresas vencedoras: 1. 
MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, 
CNPJ nº 06.132.785/0001-32, nos itens: 20, 36, 37, 38. Perfazendo o VALOR 
GLOBAL DA ATA R$ 192.200,80 (cento e noventa e dois mil e duzentos reais e 
oitenta centavos). 2. D.ARAUJO COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ nº 
23.680.034/0001-70, no item: 18. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 
20.280,00 (vinte mil duzentos e oitenta reais). 3. INJEMEDIC DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 28.145.496/0001-00, no item: 39 e 67. 
Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 62.800,00 (sessenta e dois mil e 
oitocentos reais). 4. FIELDS-MED COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 
29.186.223/0001-77, no item: 22. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 5. IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE 
FILMES S/A, CNPJ nº 33.255.787/0001-91, no item: 3. Perfazendo o VALOR 
GLOBAL DA ATA R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais). 6. 
DRUMONND DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 
33.859.793/0001-58, no item: 4. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 
26.866,50 (vinte e seis mil oitocentos e sessenta e seis reais). 7. 
AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
EIRELI, CNPJ nº 35.854.418/0001-40, nos itens: 1, 2, 15,30, 47, 48, 52 E 63. 
Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 175.458,00 (cento e setenta e 
cinco mil quatrocentos e cinquenta e oito reais). 8. AMAZONIA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 
36.178.933/0001-10, nos itens: 6, 7, 57 e 62.  Perfazendo o VALOR GLOBAL 
DA ATA R$ 29.415,00 (vinte e nove mil quatrocentos e quinze reais. 9. 
AXIALMED - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DO BRASIL, 
CNPJ nº 38.259.712/0001-00, no item:24, 50, 51, 53, 61, 68, 69 e 70. 
Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 91.709,00 (noventa e um mil 
setecentos e nove reais). 10. CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 40.788.766/0001-05, no item:64 e 65. 
Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 17.200,00 (dezessete mil e 
duzentos reais)VALOR GLOBAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 695.129,30 

(seissentos e noventa e cinco mil cento e vinte e nove reais e trinta centavos). A 
homologação na íntegra encontra-se disponível na CPL. 

 
Caruaru, 15 de fevereiro de 2022. 

Bárbara de Assis Florêncio 
Secretária de Saúde - SMS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 

A Comissão Permanente de Licitações – Obras da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público aos interessados e empresas participantes da 
CONCORRÊNCIA N° 031/2021 CPL/O (Processo n° 053/2021 CPL/O), que 

tem como objeto a reforma das calçadas da Rua da Sé e construção de 02 
praças no Monte Bom Jesus, bairro centenário, Município de Caruaru/PE, que a  
empresa PTG SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI apresentou 
proposta no valor de R$ 279.803,20 (duzentos e setenta e nove mil 
oitocentos e três reais e vinte centavos), destarte, a empresa se sagra 
vencedora do referido certame. Na forma disposta na legislação vigente, assim 
como no item 13 do Edital, abre-se o prazo legal para interposição de recurso, 
desistência formal ou decurso do prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, a contar 

da data da publicação. O processo, com vistas franqueadas aos interessados, 
assim como demais informações, deverão ser solicitadas a CPL/O através do e-
mail cplobras.caruaru@gmail.com, em dias úteis, das 07:00h as 13:00h. 

Caruaru/PE, 16 de fevereiro de 2022. 
Nathalia Gabriela de Sales Maciel  

Presidente CPL/O 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
E DIREITOS HUMANOS  

 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVO 

 
1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006//2021 – CPL/SDSDH 
– PROCESSO DE LICITAÇÃO 009/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
004/2021 – CPL/SDSDH. LOCADOR: SR. BERNARDO DE LIMA BARBOSA, 
CPF 031.276.214-34. Objeto: Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, o 
prazo de vigência do Contrato de nº. 006/2021; tendo por termo inicial o dia 14 
de março de 2022 e termo final o dia 14 de março de 2023 do Contrato n.º 
006/2021 CPL/SDSDH referente a locação do imóvel situado na Rua Armando 
da Fonte, 197 B – Loja 1 – Maurício de Nassau – Caruaru/PE, destinado ao 
funcionamento do Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do 
Trabalho – Programa ACESSUAS/Trabalho, da Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Direitos Humanos. Valor do contrato representava a quantia de R$ 
1.610,30 (mil seiscentos e dez reais e trinta centavos), perfazendo um total 
contratual de R$ 19.323,60 (dezenove mil trezentos e vinte e três reais e 
sessenta centavos). Caruaru, 14 de fevereiro de 2022. Carlos Eduardo Braga 
Farias – Gestor/Secretário. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
EXTRATO - ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 05/2022 – CPL/E PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº. 048/2021 - CPL/E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021 
CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2021 CPL/E. FORNECEDOR 
REGISTRADO: ASA RENT A CAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA inscrita no 

CNPJ nº 07.005.206/0001-53. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura 
contratação dos serviços de Locação de Veículos Automotivos – Caminhões – 
para transporte de cargas, sem motorista, sem combustível, com manutenção 
preventiva/corretiva, emplacamento, e taxas obrigatórias inclusas, a fim de 
atender às necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru conforme descrição dos itens a 
seguir: 01 - Unid: Veículo/mês. - Quant. mensal: 2 – Marca: VW DELIVERY / MB 
ACELLO - Valor total: R$ 175.200,00. : 02 - Unid: Veículo/mês. - Quant. mensal: 
1 – Marca: VW DELIVERY / MB ACELLO- Valor total: R$ 84.000,00. 03 - Unid: 
Veículo/mês. - Quant. mensal: 1 – Marca: VW DELIVERY / MB ACELLO - Valor 
total: R$ 84.800,00. 04 - Unid: Veículo/mês. - Quant. mensal: 1 – Marca: VW 
DELIVERY / MB ACELLO - Valor total: R$ 192.000,00. Valor total da Ata de 

Registro de Preços R$ 536.000,00 (quinhentos e trinta e seis mil reais). 
Vigência: 07/02/2023. 

Caruaru, 16 de fevereiro de 2022 
Bárbara de Assis Florêncio 

Secretária de Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde 
Ytalo Thiago Santos Farias 

Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade 
Bruno de França Bezerra dos Santos 

Secretário de Desenvolvimento Rural 
Diogo de Carvalho Bezerra 

Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru-AMTTC 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

EXTRATO - ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 08/2022 – CPL/E PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº. 044/2021 - CPL/E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2021 
CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2021 CPL/E. FORNECEDOR 
REGISTRADO: FERRUD COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 
03.036.083/0001-67. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura 
aquisição de brinquedos recreativos para área de lazer, destinados ao 
atendimento das necessidades das Escolas Municipais e CMEIs (Centro 
Municipal de Educação Infantil) conforme descrição dos itens a seguir: 11 - Unid: 
unid. - Quant: 07 – Marca: Alex Brinquedos - Valor Unit.: R$ 7.790,00 - Valor 
total: R$ 55.930,00; 13 - Unid: unid. - Quant: 05 – Marca: Alex Brinquedos - 

Valor Unit.: R$ 13.490,00 - Valor total: R$ 67.450,00.. Valor total da Ata de 
Registro de Preços R$ 123.380,00 (Cento e vinte e três mil trezentos e oitenta 
reais). Vigência: 10/02/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09/2022 – CPL/E PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº. 044/2021 - CPL/E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2021 
CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2021 CPL/E. FORNECEDOR 
REGISTRADO: JJMR EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

11.885.338/0001-94. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura 
aquisição de brinquedos recreativos para área de lazer, destinados ao 
atendimento das necessidades das Escolas Municipais e CMEIs (Centro 
Municipal de Educação Infantil) conforme descrição dos itens a seguir: 12 - Unid: 
unid. - Quant: 25 – Marca: JJMR - Valor Unit.: R$ 8.500,00 - Valor total: R$ 
212.500,00; 14 - Unid: unid. - Quant: 27 – Marca: Alex JJMR - Valor Unit.: R$ 
13.500,00 - Valor total: R$ 364.500,00. Valor total da Ata de Registro de Preços 
R$ 577.000,00 (Quinhentos e setenta e sete mil reais). Vigência: 16/02/2023. 

Caruaru, 16 de fevereiro de 2022 
João Paulo Derocy Cêpa 

Secretário de Educação e Esportes 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022 – CPL/E PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº. 002/2022 - CPL/E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 
CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2021 CPL/E. FORNECEDOR 
REGISTRADO: K9 PRODUCOES DE VIDEOS EIRELI, 07.890.184/0001-51. 

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Prestação dos serviços de 
produção de vídeos com conteúdos educacionais para veiculação nas 

plataformas de Tv aberta, no canal do Youtube e link no Portal da Prefeitura 
Municipal, atendendo os alunos das Escolas e CMEIs da rede municipal do 
Município de Caruaru, conforme descrição a seguir: Unid: diárias. - Quant: 250 - 
Valor Unitário: R$ 395,00. Valor total da Ata de Registro de Preços R$ 98.750,00 

(Noventa e oito setecentos e cinquenta reais). Vigência: 14/02/2023. 
Caruaru, 16 de fevereiro de 2022 

João Paulo Derocy Cêpa 
Secretário de Educação 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

 Comissão Permanente de Licitação – Obras  
CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

 
A Comissão Permanente de Licitações – OBRAS da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público e CONVOCA a empresa AJP ENGENHARIA LTDA para 
manifestar interesse, no prazo de 03 (três) dias úteis, como terceira colocada do 
Processo Licitatório n° 028/2020 CPL/O - Concorrência Pública nº 022/2020 
CPL/O, em firmar contrato com o saldo remanescente no valor de R$ 
2.213.019,92 (dois milhões, duzentos e treze mil e dezenove reais e noventa e 
dois centavos). Objeto: Construção do CMEI Fernando Lyra no município de 

Caruaru/PE. Informações deverão ser solicitadas a CPL/O através do e-mail 
cplobras.caruaru@gmail.com, em dias úteis, das 07:00h as 13:00h.   

Caruaru/PE, 16 de fevereiro de 2022. 
Nathalia Gabriela de Sales Maciel 

Presidente – CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
 Comissão Permanente de Licitação – Obras 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA 
A Comissão Permanente de Licitações – OBRAS da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público e CONVOCA TODOS OS INTERESSADOS para a 

mailto:cplobras.caruaru@gmail.com
mailto:cplobras.caruaru@gmail.com


  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1519                                                                                  16 de fevereiro de 2022 |  7 
 

 

realização da abertura dos envelopes n° 02, contendo propostas de preço, 
referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 034/2021 CPL/O (Processo nº 
057/2021 CPL/O) – Objeto: Construção de Centro Cultural no Parque da 
Lagoa no Município de Caruaru/PE. Data e hora de abertura: 21 de fevereiro 
de 2022 às 11h30 (horário local).  

Caruaru/PE, 16 de fevereiro de 2022. 
Nathalia Gabriela de Sales Maciel  

Presidente – CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
 Comissão Permanente de Licitação – Obras 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA 

A Comissão Permanente de Licitações – OBRAS da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público e CONVOCA TODOS OS INTERESSADOS para a 
realização da abertura dos envelopes n° 02, contendo propostas de preço, 
referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 033/2021 CPL/O (Processo nº 
056/2021 CPL/O) – Objeto: Restauração da pavimentação asfáltica e 
execução de drenagem da Avenida Brasil no Município de Caruaru/PE. 
Data e hora de abertura: 15 de fevereiro de 2022 às 11h30 (horário local).  

Caruaru/PE, 11 de fevereiro de 2022. 
Nathalia Gabriela de Sales Maciel  

Presidente – CPL/O 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 
Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,       

Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE          
VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br 

 
 


		2022-02-16T22:32:45-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113
	Eu sou o autor deste documento




